
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

Т<АРАР

« 13 » октябрь 2023й. № 606

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13 » октября .2023

о внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Башкортостан от 12 октября 2021 года № 511 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 
местного самоуправления Республики Башкортостан схем 

размещения нестационарных торговых объектов»

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 21 марта 2023 года № 440 «О внесении изменений в 

перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов» и Указа Главы Республики Башкортостан 
от 23 сентября 2019 года № УГ-310 «О стратегических направлениях 
социально-экономического развития Республики Башкортостан 
до 2024 года» Правительство Республики Бапжортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление 
Правительства Республики Башкортостан от 12 октября 2021 года № 511 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления Республики Башкортостан схем размещения 
нестационарных торговых объектов» (с последующими изменениями).

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

рбс
° о, It М Э J-

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

и Т Е П ^ о ,

А.Г. Назаров






